Sltnáo Dlâ.

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simão Dias

Gabinete da Vereadora Alaizi Cardoso Viana - AVANTE

D{DrCAÇÁO N" 316t2023 CÂMARA tr{UNtctpAL
DE SII,IÀO DIAS.SE

APROVADO

20

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 156 do Regimento Intemo desta egrégia Casa

Legislativa, a seguinte Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Cristiano Viana

Meneses, Prefeito Municipal, e ao llmo. Cel. Alexsandro Ribeiro de Souza, Comandante-Geral da

Polícia Militar de Sergipe, solicitando a parceria entre a Guarda Municipal e Polícia Militar do

Estado de Sergipe para a criação da "Ronda Maria da Penha" para proteger mulheres

vítimas de violência doméstica. Bem como, promover a capacitação dos agentes envolvidos.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias/SE,22 de agosto de 2O23.

8*J".- .J;^;
rdoso Vianâ

Vereadora

1{ír

resrdente

Rua Presidente Vargas, n" 147 - Ceítro - Tel: (79\ 3611-1111 CEP 49480-(m CNPJ 3 2.141.183tW1- 92 - Sinrâo Dias-SE

****